
V UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 0102.20171 UCV 

Trujillo, 14 de octubre de 2017 

VISTA: la comunicación que remite la Dra. Sophia Verónika Calderón Rojas, Vicerrectora de Bienestar 
Universitario, solicitando se apruebe mediante la correspondiente resolución, las escalas de las 
pensiones para el semestre académico 2017-II para las carreras profesionales que ofrece la UCV; y 

CONSIDERANDO: 

Que desde su creación, la Universidad César Vallejo asumió la responsabilidad social de 
contribuir con el desarrollo de la región La Libertad y del Perú; centrando su esfuerzo, entre otros 
aspectos, en brindar servicios educativos de calidad que contribuyan al desarrollo del país, a precios 
accesibles para los estudiantes; 

Que mediante resolución de Directorio N°021-2016, de fecha 08 de julio del 2016, se aprobó las 
tasas por los conceptos de matrícula y pensiones de enseñanza para las carreras profesionales que 
ofrece la Universidad César Vallejo en la sede de Trujillo y sus filiales; 

Que, asimismo, se ha analizado la situación académica de los estudiantes de los programas que 
se vienen impartiendo, habiéndose encargado a los Directores Generales y Académicos de la Sede 
Central y en las filiales de la UCV que realicen las coordinaciones y dispongan las medidas académicas y 
administrativas necesarias para la actualización de la Resolución de Directorio antes mencionada; 

Que el Directorio ha evaluado la propuesta de la Comisión Central de Licenciamiento y ha 
oncluido que es necesario precisar las tasas por los conceptos de matrícula y pensiones para las 

rreras profesionales que ofrece la Universidad César Vallejo en la Sede Central y en las filiales, por lo 
be debe emitirse la correspondiente resolución; 

Estando a lo expuesto y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias vigentes; 

SE RESUELVE: 

Art. 1°.- APROBAR las tasas por los conceptos de matrícula y pensiones de enseñanza para las carreras 
profesionales que ofrece la Universidad César Vallejo en la sede de Trujillo y sus filiales, cuyos montos son los 
siguientes: 

FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRÍCULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL CHICL 

CIENCIAS 
EMPRESARIA 
LES CIENCIAS 
DE LA 
COMUNICACI 
ÓN 

NUTRICIÓN 

MATRICU 
LA 
REGULAR 

350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

450.00 350.00 400.00 400.00 450.00 650.00 650.00 400,00 

Campus La Libertad  
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 48 5000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 
www.ucv.edu.pe 	Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 1 



O UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRÍCULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

400.00 320.00 380.00 350.00 420.00 600.00 550.00 380.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

380.00 300.00 370.00 300.00 400.00 550.00 500.00 320.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2. Para estudiantes 
que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 

350.00 250.00 300.00 250.00 330.00 400.00 400.00 250.00 

•4 
O 

h 
 V 
,OAD 

.LEJO 

v.." 

iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 
1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 

ESCALA 5 

el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 
4.- Para estudiantes 

de primer puesto por 
premios de 
excelencia del 
colegio. 

200.00 200.00 250.00 200.00 230.00 200.00 200.00 200.00 

ENFERMERIA 
INGENIERIAS 
ARQUITECTU 
RA 

MATRÍCU 
LA 
REGULAR 

350.00 350.00 350.00 350.00  350.00 350.00 350.00 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del 	xtrjero. 

500.00 400.00 450.00 450.00 500.00 650.00 650.00 450.00 

Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 
www.ucv.edu.pe 	Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 2 



O UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

FACULTAD / 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

iil, . 

;

: ,DAG 
MUJO 

.1 4 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada 13, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

450.00 380.00 410.00 400.00 450.00 600.00 550.00 400.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

400.00 350.00 400.00 350.00 400.00 550.00 500.00 340.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2.Para estudiantes 
que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

350.00 250.00 300.00 250.00 330.00 400.00 400.00 250.00 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 
el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 	4.- Para 
estudiantes de primer 
puesto por premios 
de excelencia del 
colegio. 

200.00 200.00 250.00 200.00 230.00 200.00 200.00 200.00 

PSICOLOGIA 

MATRÍCU 
LA 
REGULAR 

350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

500.00 450.00 400.00 500.00 650.00 650.00 400.00 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 3 www.ucv.edu.pe  



01  UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

FACULTAD / 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

450.00 410.00 350.00 450.00 600.00 550.00 380.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

400.00 400.00 300.00 400.00 550.00 500.00 320.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2. Para estudiantes 

que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

350.00 300.00 250.00 330.00 400.00 400.00 250.00 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 
el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 	4.- Para 
estudiantes de primer 
puesto por premios 
de excelencia del 
colegio. 

200.00 250.00 200.00 230.00 200.00 200.00 200.00 

OR 

C V 
RS.CIAG 
VAtIEJO 

DERECHO 

MATRICU 
LA 
REGULAR 

35100 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

500.00 450.00 400.00 470.00 650.00 650.00 400.00 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 	

Resolución de Directorio N° 01 02-201 7 Pág. 4 
www.ucv.edu.pe  



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

9,e.0 T 

U(  
CESAR 

P EF 

FACULTAD / 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

450.00 410.00 350.00 450.00 600.00 550.00 380.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

400.00 400.00 300.00 400.00 550,00 500.00 320.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2. Para estudiantes 

que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

350.00 300.00 250.00 330.00 400.00 400.00 250.00 

"i> 

S1OA
UJ 

 D 
MO 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 
el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artisticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 	4.- Para 
estudiantes de primer 
puesto por premios 
de excelencia del 
colegio. 

200.00 250.00 200.00 230.00 200.00 200.00 200.00 

MEDICINA 

MATRICU 
LA 
REGULAR 

350.00 NO 
TIENE 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

1,250.0 
O 

NO 
TIENE 

1,250.0 
O 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° O 1 O 2-2017 Pág. 5 www.ucv.edu.pe  



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

O 

P E 

FACULTAD / 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TROJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

1,150.0 
O 

NO 
TIENE 

1,150.0 
O 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

1,050.0 
O 

NO 
TIENE 

1,000.0 
O 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2.Para estudiantes 
que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

860.00 NO 
TIENE 860.00 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 
el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 	4.- Para 
estudiantes de primer 
puesto por premios 
de excelencia del 
colegio. 

650.00 NO
IENE T 650.00 

O 
/ 

C V 
TERSIDAD 
kR vAlLE.10 

I  1) ' 

TRADUCCION 
E 
INTERPRETA 
CLON 
IDIOMAS 

MATRiCU 
LA 
REGULAR 

350.00 N O 
TIENE 350.00 350.00 350.00 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

400.00 NO 
TIENE 400.00 650.00 650.00 400,00 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 -  (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 
www.ucv.edu.pe 	Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 6 



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

O 

‘C11Z 

E 

FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

i 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

380.00 N 
TIENE O 390.00 600.00 550.00 380.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 

Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

Educativas urbanas, NO 350.00 
TIENE 380.00 550.00 500.00 320.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2.Para estudiantes 
que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

320.00 NO 
TIENE 330.00 400.00 400.00 250.00 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 
el primer puesto por  
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 	4.- Para 
estudiantes de primer 
puesto por premios 
de excelencia del 
colegio. 

200.00 NO 
TIENE 230.00 200.00 200.00 200.00 

RE
O \ 

 

.0\ 
al.1.1 

I 	1  

EDUCACION 
CIENCIAS 
DEL 
DEPORTE 

MATRÍCU 
LA 
REGULAR 

 

350.00 
TIENE 
NO NO 

TIENE 350.00 350.00 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

300.00 NO 
TIENE 

NO 
TIENE 650.00 650.00 300.00 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1 770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 	

Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 7 
www.ucv.edu.pe  



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

290.00 NO 
TIENE 

NO 
TIENE  600.00 550.00 250.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

280.00 NO 
TIENE 

NO 
TIENE 550.00 500.00 200.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2.Para estudiantes 
que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
igual a 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

250.00 NO 
TIENE 

NO 
TIENE 400.00 400.00 TIENE 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en  
el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
seleccio

as
nes 

deportiv 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 	4.- Para 
estudiantes de primer 
puesto por premios 
de excelencia del 
colegio. 

200.00 NO 
TIENE 

NO 
TIENE 200.00 200.00 NO 

TIENE 

.....\\ 
REO 

 

CV 
ZZI°5 

P 1)  

ESTOMATOL 
OGIA 

MATRICU 
LA 
REGULAR 

 

NO 
TIENE 350.00 

ESCALA 1 

Institución Educativa 
Privada A o 
Institución Educativa 
del extranjero. 

NO 
TIENE 750.00 

Campus La Libertad 
Av. La rco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 8 www.ucv.edu.pe  

• 
	

• 

T 

UH 
cE 

• P E 



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRICULA 
Y ESCALA 

DE 
PENSIONES 

CRITEROS TRUJ CHEP TARAP CHIM PIURA OLIVOS 
ATE 

LIMA 
SJL 

CHICL 

ESCALA 2 

Institución Educativa 
privada B, egresados 
de Institutos 
Particulares y 
traslados externos de 
universidades 
privadas. 

NO 
TIENE 700.00 

ESCALA 3 

Estudiantes que 
proceden de 
Institución Educativa 
privada C, 
Estudiantes que 
proceden de 
Instituciones 
Educativas urbanas, 
Instituciones 
Educativas 
Parroquiales urbanas, 
egresados de 
institutos estatales y 
traslados externos de 
universidades 
estatales. 

NO 
TIENE 650.00 

ESCALA 4 

1. Colegios públicos 
rurales 
2 .Para estudiantes 
que concluido el 
primer semestre 
obtengan un 
promedio mayor o 
iguala 16 
3.- Para Docentes a 
tiempo parcial de la 
UCV y sus hijos. 

NO 
TIENE 600.00 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes 
que concluido el 
primer ciclo en 
adelante se ubican en 
el primer puesto por 
sede, ciclo y carrera 
profesional. 
2. Para alumnos de 
elencos artísticos y 
selecciones 
deportivas 
3. Para trabajadores a 
tiempo completo, 
hijos y cónyuge de la 
UCV. 
4.- Para estudiantes 
de primer puesto por 
premios de 
excelencia del 
colegio. 

NO 
TIENE 550.00 

JC 
415 

• 
E e 

Campus La Libertad 
Av. La rco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° www.ucv.edu.pe 	 0102-2017 Pág. 9 



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

LIMA TRUJILLO TARAPOTO MOYOBAMBA CHIMBOTE CHICLAYO PIURA 

ESCALA RANGOS RANGOS RANGOS RANGOS RANGOS RANGOS RANGOS 

ESCALA 1 PRIVADOS A ( >500) PRIVADOS A ( >500) 
PRIVADOS A 

( >351) 
PRIVADOS A( 

>351) 
PRIVADOS A 

( >300) 
PRIVADOS A 

( >381) 
PRIVADOS A 

( >450) 

ESCALA 2 
PRIVADOS B (ENTRE 

350 y 499) 
PRIVADOS B (ENTRE 350 y 

499) 

PRIVADOS B 
(ENTRE 200 

Y 350) 
PRIVADOS B 

(ENTRE 160 y 350) 

PRIVADOS B 
(ENTRE 200 y 

299) 

PRIVADOS B 
(ENTRE 180 y 

380) 

PRIVADOS B 
(ENTRE 350 y 

450) 

ESCALA 3 

PÚBLICOS URBANOS/ 
PRIVADOS C (ENTRE O 

y 349) 

PÚBLICOS URBANOS/ 
PRIVADOS C (ENTRE O y 

349) 

PÚBLICOS 
URBANOS/ 

PRIVADOS C 
(ENTRE O y 

199) 

PÚBLICOS 
URBANOS/ 

PRIVADOS C 
(ENTRE O y 159) 

PÚBPÚBLICOS 
URBANOS/ 

PRIVADOS C 
(ENTRE O y 

199) 

PÚBLICOS 
URBANOS/ 

PRIVADOS C 
(ENTRE O y 

179) 

PÚBLICOS 
URBANOS/ 

PRIVADOS C 
(ENTRE O y 

349) 

ESCALA 4 

PÚBLICOS RURALES- PARROQUIALES RURALES- DOCENTES A TIEMPO PARCIAL DE LA UCV Y SUS HIJOS / ESTUDIANTES QUE CONCLUIDO 
EL PRIMER SEMESTRE OBTENGAN UN PROMEDIO A TIEMPO PARCIAL MAYOR O IGUAL A 16 

ESCALA 5 

1. Los estudiantes que concluido el primer ciclo en adelante se ubican en el primer puesto por sede, ciclo y carrera profesional. 
2.Para alumnos de elencos artísticos y selecciones deportivas 
3. Para trabajadores a tiempo completo, hijos y cónyuge de la UCV. 
4.- Para estudiantes de primer puesto por premios de excelencia del colegio. 

PENSIONES PREGRADO - PROGRAMA DE FORMACIÓN PARA ADULTOS 

FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRICULA Y 
ESCALA DE 
PENSIONES 

TRUJILLO TARAPOTO CHIMBOTE PIURA 
OLIVOS-
ATE 

LIMA SJL CHICLAYO 

CIENCIAS 
EMPRESARIALES 
CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN 
NUTRICION 

INSCRIPCIÓN 100.00 150.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

MATRÍCULA REGULAR 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 300.00 

ESCALA 1 450.00 350.00 400.00 390.00 650.00 650.00 400.00 

ESCALA 2 400.00 300.00 300.00 350.00 550.00 550.00 330.00 

ESCALA 3 350.00 250.00 200.00 200.00 400.00 400.00 250.00 

) INGENIERIAS 
ARQUITECTURA 

FERMERIA 

INSCRIPCIÓN 100.00 150.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

MATRICULA REGULAR 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00 300.00 

ESCALA 1 490.00 400.00 450.00 400.00 650.00 650.00 400.00 

ESCALA 2 430.00 350.00 350.00 350.00 330.00 

ESCALA 3 370.00 300.00 200.00 200.00 250.00 

PSICOLOGIA 

INSCRIPCIÓN 200.00 

MATRICULA REGULAR 350.00 

ESCALA 1 400.00 

ESCALA 2 300.00 

ESCALA 3 200.00 

DERECHO INSCRIPCIÓN 200.00 
1-dIllpUS Ld LIUCIAdU 

Av. Larco 1 770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 10 www.ucv.edu.pe  



FACULTAD I 
ESCUELA 

MATRÍCULA Y 
ESCALA DE 
PENSIONES 

TRUJILLO TARAPOTO CHIMBOTE PIURA OLIVOS-
ATE LIMA SJL CHICLAYO 

MATRÍCULA REGULAR 350.00 

ESCALA 1 400.00 

ESCALA 2 300.00 

ESCALA 3 200.00 

MEDICINA 

INSCRIPCIÓN 

MATRÍCULA REGULAR 

ESCALA 1 

ESCALA 2 

ESCALA 3 

TRADUCCION E 
INTERPRETACION 
IDIOMAS 

INSCRIPCIÓN 

MATRÍCULA REGULAR 

ESCALA 1 

ESCALA 2 

ESCALA 3 

EDUCACION 
CIENCIAS DEL 
DEPORTE 

INSCRIPCIÓN 

MATRÍCULA REGULAR 

ESCALA 1 

ESCALA 2 

ESCALA 3 

STOMATOLOGIA 

i 
J 

INSCRIPCIÓN 

MATRÍCULA REGULAR 

ESCALA 1 

ESCALA 2 

ESCALA 3 

LEYENDA 

Escala 1 Todos los estudiantes que no se acojan a las escalas 2 y 3 

Escala 2 Por convenio interinstitucional, siempre que exista reciprocidad de beneficios 

Escala 3 Trabajadores de la UCV con contrato indeterminado o sujeto a modalidad siempre que 
tenga por lo menos un año de vigencia laboral 

UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

Art. 3°.- DISPONER que los órganos académicos y administrativos de la sede central así como los de las filiales de 
la UCV, dispongan las acciones necesarias para la difusión y el cumplimiento de la presente resolución. 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 11 www.ucv.edu.pe  



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO 

Regístrese, comuníquese, 

CÉS AC ÑA PERALTA 
Presidente 

DISTRIBUCIÓN: Rector — Presidenta Ejecutiva — V.A. — V.B.U. — V.C. — Gerente General — Dir. Admisión — Directores 
generales, académicos y de bienestar universitario de las filiales UCV— Decanos— Dir. de Finanzas del alumno— Dir. de 
Marketing— Dir. de Imagen— Dir. De Planificación — Asesor legal— UTA.— Oficina de Cooperación Internacional— Oficinas de 
Admisión— Archivo. 
CAP/vsch: ss 

Campus La Libertad 
Av. Larco 1770 
Telf.: (044) 485000 - (044) 485020 
Fax: (044) 485019 
Trujillo - Perú. 

Resolución de Directorio N° 0102-2017 Pág. 12 www.ucv.edu.pe  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

